CONGRESSO NACIONAL
REQUERIMENTO (CN) N° 74, DE 2021

Votação em globo dos PLN nºs 17, 18, 23, 26, 31, 33, 34 e 35/2021.

AUTORIA: Líder do Governo Claudio Cajado (PP/BA)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQN 74/2021.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/150896

CONGRESSO NACIONAL

REQUERIMENTO

Senhor Presidente,

Requer, nos termos do art. 151 do

Regimento Comum combinado com o

artigo 235, 111, d, 5 do Regimento

Interno do Senado Federal a votação

em globo dos PLNs relacionados.

Requeiro, nos termos do artigo 151 do Regimento Comum, combinado

com o artigo 235, 111 , d, 5 do Regimento Interno do Senado Federal , a votação em

globo dos PLNs I }
1

I ~ 1 2. ;!:> l Z P
1

3 ) l ~ S 1 ~ '-f c:. 3 r

Sala da Comissão, em 1/ de novembro de 2021 .

RICN
Art. 151. Nos casos omissos neste Regimento aplicar-se-ão as disposições do Regimento do Senado e, se este
ainda for omisso, as do da Câmara dos Deputados.

RIS F
Art.235. A apresentação de proposição será feita:
111- em plenário, nos seguintes casos:
d) na fase da sessão em que a matéria respectiva foi anunciada - requerimento de:
5 - votação em globo ou parcelada;

00074/2021
RQN

Página 2 de 2 Avulso do RQN 74/2021.